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روســیــه  الملل-جنگ  بین  ــروه  گـ
خود  روز  ــن  چهاردهمین  ــرای اوک و 
را پشت سر گــذاشــت، جنگی که جز 
ــی مــردم چیزی در پی  ویرانی و آوارگ
نــداشــتــه اســـت. تــاکــنــون شهرهای 
میکولائیف  و  چرنیهیف  خارکیف، 
ــد و ارتـــش نظامی  ــده ان مــحــاصــره ش
روسیه همچنان با حملات گسترده و 
شدید خود، درصــدد تصرف و اشغال 
ــت.  ــن اس ــرایـ ــف پایتخت اوکـ ــی ی ک
حمله  روز  چهاردهمین  چهارشنبه، 
روسیه به اوکراین با فرمان جو بایدن، 
تحریم  بـــرای  آمریکا  رئیس جمهور 
نفت و گاز روسیه آغــاز شد. همزمان 
گزارش هایی از کند شــدن پیشروی 
ــه در اوکـــرایـــن منتشر  ــی ــش روس ارتـ
مــی شــود. مقامات آمریکایی بــر این 
باورند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
ــاره تصرف کی یف در دو  روسیه دربـ
روز نخست حمله به اوکــرایــن دچار 
اشتباه محاسباتی شده است. شماری 
جهان  شــرکــت هــای  مشهورترین  از 
از مــک دونــالــد  تا پپسی، کوکاکولا، 
استارباکس و شل نیز روسیه را تحریم 
کردند. دولــت آمریکا طــرح لهستان 
به منظور تامین جنگنده برای اوکراین را 
هم رد کرد. زلنسکی هم برای چندمین 
بار با انتشار تصاویر ویدئویی از خودش 

کرد  تاکید  کی یف  خیابان های  در 
کشورش را رها نمی کند. به گزارش 
آژانس پناهندگان سازمان ملل، تعداد 
پناهندگان به بیش از دو میلیون نفر تا 
امروز رسیده است.هرچند قرار است 
سرگئی لاوروف وزیــر خارجه روسیه 
و دمیترو کولبا همتای اوکراینی او در 
ترکیه با یکدیگر  مذاکره کنند.این اولین 
دیدار بین این دو وزیر خارجه از زمان 
آغاز تهاجم روسیه به اوکراین است که به 
پیشنهاد مولود چاووش اوغلو وزیر امور 
خارجه ترکیه برگزار می شود.همزمان 
با جدی شدن این دیدار رشد قیمت نفت 

متوقف شد و طلا نیز اندکی افت کرد.

زلنسکی: تاآخر می جنگیم	 
رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکراین، در یک سخنرانی مجازی برای 
نمایندگان پارلمان بریتانیا، خواستار 
تشدید اقدامات غرب علیه روسیه و ارائه 
کمک های بشردوستانه شد. او گفت: 
»آن چه را می توانید انجام دهید و آن 
چه را که باید، انجام دهید«.ولودیمیر 
زلنسکی در سخنرانی خود گفت: »آن ها 
فرزندان مان را از ما گرفتند، به همین 
سادگی آن ها را از بین بردند«.  او مبارزه 
اوکراین علیه روسیه را با تلاش های 
بریتانیا در جنگ علیه آلمان نازی در 

جنگ جهانی دوم مقایسه کرده است. 
او گفت: »وقتی نازی ها می خواستند 
کشورتان را بگیرند، شما نمی خواستید 
کشورتان را از دست بدهید و شما باید 
برای بریتانیا می جنگیدید.« زلنسکی 
گفت که مردمش تلاشی »قهرمانانه« 
را علیه نیروهای روسی نشان داده اند 
و »گــلــولــه بــاران نتوانسته اســت مــا را 
بشکند... ما تا آخــر می جنگیم... ما 
شکست نمی خوریم.« ایــن در حالی 
ــت کــه وزارت دفـــاع آمریکا طرح  اس
لهستان برای قرار دادن جنگنده های 
میگ- ۲۹ خود در اختیار اوکراین را 
»توجیه ناپذیر« توصیف و اعــلام کرد 
که ایده پــرواز این جنگنده ها به سوی 
حریم هوایی اوکراین که در جنگ با 
روسیه قرار دارد، نگرانی هایی جدی 
برای کل اتحاد ناتو ایجاد می کند. وزیر 
خارجه لهستان پیشتر اعلام کرده بود 
که دولت این کشور آماده است تمامی 
جنگنده های میگ-۲۹ خود را فورا 
ــورت رایــگــان به پایگاه هوایی  و به ص
رامشتاین )در آلمان( اعزام کند و آن ها 
را در اختیار دولــت آمریکا قــرار دهد. 

»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان نیز 
ــرد بــه رغــم درخــواســت هــای  اعـــلام ک
اوکراین، جنگنده به این کشور ارسال 
نمی کند. با این حال وزیر دفاع انگلیس 
گفت: لندن به ارسال کمک های نظامی 
به اوکراین ادامه خواهد داد و به زودی 
موشک های ضدتانک »جاولین« را در 
اختیار نیروهای اوکراینی قرار می دهد. 
جنگ روسیه علیه اوکراین وحشی تر 
خواهد شد و روسیه در تحقق هدفش 
که نابودی سامانه های دفاعی اوکراین 
ــت. ازســوی  ــود، شکست خـــورده اس ب
دیگر، ونزوئلا دو آمریکایی زندانی در این 
کشور را آزاد کرد. این اقدام کاراکاس با 
واکنش و استقبال جو بایدن مواجه شد. 
رویترز نوشت: ونزوئلا این دو آمریکایی را 
به نشانه »حسن نیت« در مذاکرات نفتی 

با دولت بایدن آزاد کرده است.

تعطیلی مک دونالد در روسیه	 
شرکت مک دونالد نیز اعلام کرده که 
موقتا تمام رستوران های خود را در 
تمام فعالیت های  و  روسیه می بندد 
خود را در این کشور متوقف می کند. 

رستوران های زنجیره ای این شرکت 
در روسیه طرفداران زیادی دارد و ۶۲ 
هزار نفر در نزدیک به ۸۵۰ شعبه آن در 
روسیه کار می کنند. در روزهای گذشته 
و پس از آن که تعدادی از شرکت های 
بین المللی فعالیت خود را در روسیه 
دلیل  به  مک دونالد  کردند،  متوقف 
ادامــه فعالیت هایش در روسیه تحت 
فشار قرار گرفته بود. رئیس این شرکت 
در بیانیه خود نوشته که درگیری در 
اوکراین باعث رنج فراوان مردم بی گناه 
شده و این شرکت نیز مانند دیگران 
خشونت را محکوم مــی دانــد و برای 
ــی.اف. صلح دعــا می کند. پیشتر ک
سی و پیتزا هات اعلام کرده بودند که 
متوقف  را  روسیه  در  سرمایه گذاری 
می  کنند، اگرچه مشخص نکردند که 
آیا شعبه های خود را نیز در این کشور 
خواهند بست یا نه. آدیــداس، کلوین 
کلاین و تامی نیز در میان تازه ترین 
شرکت هایی هستند که فعالیت های 
ــود را در روســیــه بــه حــالــت تعلیق  خ
ــن جاست بر  درآورده انـــــد. جالب ای
اساس مصوبه کابینه اوکراین، دولت 
اوکراین صادرات چاودار، جو، گندم 
سیاه، ارزن، شکر، نمک و گوشت را تا 
پایان امسال ممنوع کرد. پیش بینی 
امنیت  ایــن تصمیم،  اتخاذ  می شود 
ــا را به صورت  غذایی در سراسر اروپ
جدی تحت تاثیر قرار دهد و منجر به 
کمبود این نوع محصولات در این قاره 
شــود. روسیه و اوکراین در مجموع، 
تامین کننده حدود ۳۰ درصد از گندم 

و جو صادراتی جهان هستند.

پیشخوان بین الملل 

 اسپکتیتر با تیتر »خشم 
ــی که  ــرح پــوتــیــن«، ط
رئیس جمهور روسیه را 
در اوج خشم نشان می 
دهـــد، روی جلد بــرده 
ــت. در ایـــن تصویر  اسـ
زاویه دید چنان است که 

ساختمان های مشهور میدان سرخ مسکو به 
خاطر آن مانند موشک به تصویر کشیده شده 

اند و به پرواز در آمده اند.

ــا انــتــخــاب هاله  تــایــم ب
ای از رنگ آبی و زرد به 
نشانه پرچم اوکراین در 
جلدش،  روی  طراحی 
ــود را به  تیتر اصــلــی خ
زبان روسی نوشته که در 
آن جمله زلنسکی رئیس 

جمهور اوکراین یعنی »زندگی بر مرگ پیروز 
است و روشنایی بر تاریکی« به چشم می خورد. 

تحلیل روز

ترکش های جنگ انرژی برآمریکا 

امیرعلی ابوالفتح- بایدن واردات نفت، گاز 
و انرژی از روسیه را ممنوع اعلام کرد اما گفت: 
»متحدان مان، ما را در تحریم نفت روسیه همراهی 
نمی کنند.« اکنون سوال مهم این است که حذف 
یا کاهش شدید نفت و گاز روسیه، کشوری که 
دارنــده بیشترین نفت و گاز در جهان است و به 
آن، ابرقدرت انرژی گفته می شود، چه بلایی بر 
سر قیمت ها می آورد؟حتی اگر آمریکا بتواند با 
افزایش تولید و تنوع بخشیدن به واردات، از پس 
کمبود ۸ درصدی واردات نفت از روسیه برآید، 
آثار تورمی ناشی از تحریم کامل یا تحریم محدود 
روسیه بر اقتصاد آمریکا می تواند ویرانگر باشد. 
جدا از افزایش شدید حامل های انرژی در آمریکا 
به ویژه بنزین، انفجار قیمت جهانی انــرژی در 
آمریکا، بازارها را در این کشور به لرزه در خواهد 
آورد. اولین برخورد موج این انفجار، بازارهای 
ــی که تورم  بــورس آمریکا خواهد بــود. در دوران
جهانی سر به فلک خواهد گذاشت، جز شرکت 
های فعال در حوزه انرژی و صنایع تسلیحاتی، 
بقیه شرکت ها به دلیل افزایش قیمت انرژی، با 
کاهش سود یا حتی زیان مواجه خواهند شد که 
نتیجه آن، با سقوط ارزش سهام این شرکت ها و از 
دست رفتن سپرده گذاری آمریکایی ها، نمایان 
خواهد شد. همچنین افزایش هزینه تولید در 
پی افزایش قیمت انرژی، بر واردات و صادرات 
آمریکا اثر مهلکی خواهد داشت. آمریکا یکی از 
اصلی ترین وارد کنندگان کالا در جهان است 
و اگر با افزایش قیمت انــرژی، قیمت کالاهای 
وارداتی افزایش یابد – که مسلما چنین خواهد 
بود – آمریکایی ها باید پول بیشتری بابت کالاهای 
ــی پــرداخــت کنند؛ آن هم در حالی که  وارداتـ
افزایش تورم و فشار سنگین به مصرف کنندگان 
در گوشه و کنار جهان، قــدرت خرید جهانیان 
را برای واردات کالاهای آمریکایی – همچون 
کالای دیگر کشورهای عمده صادرکننده جهان 
– کاهش می دهد. به همین دلیل، جنگ آمریکا 
با روسیه بر سر بازارهای انرژی که به بهانه جنگ 
اوکراین به راه افتاده است، می تواند خسارات 
ویرانگری به اقتصاد آمریکا و اقتصاد جهانی تحت 
کنترل آمریکا، وارد کند. اگرچه آمریکا در دو جنگ 
جهانی اول و دوم به دلیل دور بودن از جبهه های 
جنگ در اروپا و آسیا، کمترین خسارات را متحمل 
شد اما ایالات متحده در »جنگ جهانی انرژی« به 
دلیل جهانی شدن اقتصاد، نمی تواند خود را از 
پیامدهای این جنگ دور نگه دارد و صرفا باید به 
نظاره آثار »انفجار اتمی« بر اقتصاد روسیه بنشیند. 

»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی 
برای سفری چند روزه وارد آنکارا شد؛ این اولین 
سفر یک مقام صهیونیست به ترکیه از سال 
ــان با مثبت  ۲۰۰۸ اســت. پیش از ایــن، اردوغ
توصیف کردن سفر رئیس رژیم صهیونیستی به 
این کشور، مدعی شده بود که این امر به بهبود 
روابط آنکارا-تل آویو کمک می کند. هفته گذشته 
هم هیئت بلندپایه ترکیه ای به ریاست »ابراهیم 
کالین« سخنگو و مشاور ارشد رئیس جمهور ترکیه 
و »سادات اونال« معاون وزیر خارجه ترکیه  وارد 
فلسطین اشغالی شده بودند. اظهارات و رویکرد 

اردوغــان و دیگر مقامات دولت ترکیه به وضوح 
اثبات کننده این مسئله است که رئیس جمهور 
ترکیه با جدیت به دنبال عادی سازی مناسبات 
با تل آویو و حفظ روابط اقتصادی میان دو طرف 
است. گرایش جدید دولت ترکیه، در شرایطی 
است که آنکارا از می ۲۰1۸ متعاقب افزایش 
حملات صهیونیست ها  به غزه و تصمیم دولت 
وقت آمریکا به ریاست دونالد ترامپ، برای انتقال 
سفارتخانه از تل آویو به بیت المقدس، سفیر 
رژیم صهیونیستی را از کشور خود اخراج کرد 
و پس از آن تل آویو نیز چنین اقــدام متقابلی را 

انجام داد. رجب طیب اردوغان طی سال های 
بعد از ۲۰۰۹ پس از واقعه مشهور دریای مرمره 
بارها تلاش کرده خود را به عنوان حامی ملت 
فلسطین و متحد گروه های سیاسی مقاومت در 
سرزمین های اشغالی نشان دهد. حتی تلاش 
عمده اردوغان این بود که خود را به عنوان رهبر 
کشورهای اسلامی در پرونده فلسطین معرفی 
کند و طی اظهارات و نشست های مختلف به 
صورت لفظی، به رژیم صهیونیستی حمله می 
کرد. این روند در سال ۲۰1۸ در ظاهر ماجرا به 
اوج رسید و قطع مناسبات دو طرف را به همراه 
داشت اما واقعیت امر این بوده و هست که هیچ گاه 
اردوغان و حزب عدالت و توسعه به معنای حقیقی 
آن متحد ملت فلسطین نبوده اند. در شرایط 
کنونی نیز اردوغان مدعی شده که تلاش های او 
برای عادی سازی مناسبات با رژیم صهیونیستی 
به معنای پشت کردن به گروه های فلسطینی 
نبوده و آنکارا همچنان از حقوق مسلمانان در 
سرزمین های اشغالی دفــاع خواهد کــرد. اما 
واقعیت ماجرا این است که در عرصه رئال پالتیک 
و با نگاهی واقع بینانه، هر گونه دوستی با رژیم 
صهیونیستی را می توان در مسیر  ضدیت با منافع 
و آرمان های فلسطین ارزیابی کرد. برای نمونه 
اردوغان در اواخر سال گذشته میلادی )۲۰۲1( 
از خاخام های یهودی حاضر در استانبول دعوت 
کرد که آن را می توان نماد بارز تلاش او برای 
مجاب کــردن لابــی صهیونیست ها در آمریکا 
برای جلب حمایت دولت بایدن از ترکیه دانست. 
ــای حفظ موازنه به  در شرایط کنونی نیز ادع
معنای همکاری با رژیم صهیونیستی و همکاری 

با گــروه هــای مقاومت فلسطینی بیشتر یک 
شانتاژ سیاسی و فریب افکار عمومی داخلی 
ــود. درخــصــوص انگیزه و  و خارجی خواهد ب
دلایل رجب طیب اردوغان برای گام بر اشتن در 
مسیر نزدیکی و عادی سازی مناسبات با رژیم 
صهیونیستی نیز می توان دلایــل مختلفی را 
مطرح کرد که مهم ترین آن ها را می توان تلاش 
برای گذر از بحران اقتصادی و نیز جلب حمایت 
لابی های صهیونیستی – آمریکایی از حزب 
عدالت و توسعه برای باقی ماندن در قدرت طی 
انتخابات آینده دانست. با وجود این، باید توجه 
داشت که پروژه جدید اردوغان برای خروج از 
بحران داخلی از دالان عادی سازی مناسبات با 
تل آویو، می تواند برای او عملکردی وارونه باشد 
و همچون شمشیری دو دم، موجبات تحمیل 
هزینه سنگینی برای او و حزب متبوعش  را 
فراهم کند.واقعیت امر این است که در شرایط 
کنونی بخشی بــزرگ از شهروندان ترکیه و 
نیز مسلمانان در کشورهای اسلامی هر گونه 
عادی سازی مناسبات و نزدیکی روابــط یک 
کشور اسلامی به صهیونیست ها را همچون 
خیانتی نابخشودنی به آرمان های فلسطین 
قلمداد می کنند. همین امر موجب خدشه دار 
شدن هر چه بیشتر وجهه و شخصیت  اردوغان 
در میان کشورهای اسلامی و نیز در سطح 
داخلی ترکیه،   خواهد شد. همین موضوع 
می تواند زمینه ساز شکست حزب عدالت و 
توسعه در انتخابات آتی ترکیه باشد و هزینه ای 
غیر قابل تصور را بر اردوغان و آینده سیاسی او 

تحمیل کند.

اوکراینی ها از آثار تاریخی در برابر تخریب  جنگ 
محافظت می کنند/ یکی از نمادهای شهر تاریخی 
اودسا، بنای یادبود دوک دی ریشلیو است که توسط 

کیسه های شن تحت محافظت قرار گرفته است.

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

اندیشکده روز 

چهره روز 

خارجی های داوطلب در نبرد برای اوکراین مشمول 
حق شهروندی می شوند/ معاون وزیر امور خارجه 
اوکــرایــن اعــلام کــرد: شهروندان خارجی که به 
طور داوطلبانه به جبهه نبرد برای اوکراین ملحق 
می شوند، مشمول حق شهروندی اوکراین خواهند 
بود. به گفته ینین با آن ها قرار داد امضا می شود و 
گذرنامه نظامی دریافت می کنند و در صورتی که در 
آینده بخواهند شهروند اوکراین باشند، قانون راه  آن 
ها را هموار می کند. گزارش ها حاکی از آن است که 
شمار خارجی  هایی که به جبهه مقاومت اوکراین در 
مقابل تهاجم روسیه ملحق می شوند، رو به افزایش 
است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس  جمهور اوکراین 
هفته گذشته اعلام کرده بود که 1۶ هزار نیروی 

خارجی به نبرد این کشور با روسیه ملحق شده اند.

ــی  ــام ــظ پــــس از حــمــلــه ن
روسیه به اوکراین انتقاد از 
سیاست مداران غربی که با 
شرکت های روسی همکاری 
مــی کــنــنــد، افـــزایـــش یافته 

اســت. دو صدراعظم سابق آلمان و اتریش از 
مشهورترین هــمــکــاران شــرکــت هــای روســی 
هستند کــه بــا انــتــقــادهــای شــدیــدی روبـــه رو 
شده اند. گرهارد شرودر که مدتی رئیس دولت 
ایالتی نیدرزاکسن بود از 1۹۹۸ تا سال ۲۰۰۵ 
بر مسند صدراعظمی آلمان تکیه زد؛ پس از 
هلموت کهل و قبل از آنگلا مرکل. سیاست مدار 
حــزب سوسیال دمــوکــرات آلمان هم اکنون 
حقوق بگیر چند شرکت نفتی روسیه است که 
وجه مشترک همه آن ها تعلق یا وابستگی کامل 
به حکومت روسیه است. او به تازگی به هیئت 
مدیره شرکت گازپروم راه یافت. شبکه خبری 
ان تی وی )NTV( در گزارشی به بررسی افزایش 
فشارها بر شــرودر پرداخت و وضعیت او را به 
خصوص در میان سوسیال دموکرات ها »انزوای 

کامل« توصیف کرد./دویچه وله

توییت روز 

کارتون روز 

 پیشنهاد تام مالینوفسکی، نماینده دموکرات 
کنگره بــرای حل معضل نفتی آمریکا: یکی 
از دلایلی که ما بــرای هر گالن بنزین 4 دلار 
می پردازیم این است که یک شاهزاده سعودی 
از این که ما از او به خاطر قتل یک روزنامه نگار 
واشنگتن پست انتقاد کرده ایم، عصبانی است. 
اگر جایگزین اتکا به نفت روس های مستبد، اتکا 
به مستبدان سعودی است، شاید باید کمتر 
به نفت متکی باشیم و اگر می گویید ما باید به 
جای نفت آن هــا از نفت خود استفاده کنیم، 
به یــاد داشته باشید که بایدن قــراردادهــای 
نفتی بیشتری نسبت به ترامپ تایید می کند 
و پروژه هایی مانند خط لوله کیستون و حفاری 
در قطب شمال )حتی اگر دوست داشته باشید( 
برای سال ها چیزی به ما نمی دهد. )در نتیجه( 
راه حل عملی، راه حل سعودی است. بیایید 
همچنین به یاد بیاوریم که عربستان سعودی 
برای امنیت خود 1۰۰ درصد به ما متکی است 
و ما باید مانند یک ابرقدرت در برابر این کشور 
عمل کنیم. به جای فرستادن رئیس جمهورمان 
به ریاض، به منظور تهدید عربستان، نیروها و 
سامانه های پاتریوتی را که اکنون در عربستان 

داریم، به لهستان و اوکراین بفرستیم.

 رفتار متناقض جامعه بین المللی در مسئله 
اوکراین و فلسطین/کاریکاتور وبگاه القدس 

العربی

دم بر سر اردوغان شمشیری دو 
رئیس رژیم صهیونیستی وارد آنکارا شد. این اولین سفر یک مقام 

صهیونیست به ترکیه از سال 2008 است. پروژه جدید اردوغان برای خروج 
از بحران از دالان عادی سازی به نفع او تمام می شود؟ 

ــط خارجی اروپایی  ــورای رواب  اندیشکده ش
ــش اوکــرایــن به  ــرورت دارد که ارت نوشت : ض
سیستم های دفاع هوایی پیشرفته مجهز شود. 
مقاومت مردم اوکراین نشان داد خود را جزئی 
از جامعه اروپــا می دانند. اکنون احساسات و 
گرایش های طرفداری از روسیه، جایی در این 
جامعه ندارد. این بهترین هدیه پوتین به اتحادیه 

اروپا و ناتو بود.

ــت. تنها چیزی که  نبرد در حــال انجام اس
هم اکنون باید دید این است که چه کسی 
برنده خواهد بود. رئیس جمهور بایدن نه تنها 
غرب بلکه بیشتر جهان را گرد هم آورد. او 
تحریم های گسترده ای را که تاکنون علیه 
یک اقتصاد بزرگ اعمال شده، اعلام کرده 
است. نتایج از قبل مشهود است. بازار سهام 
روسیه و روبل، واحد پولی این کشور در حال 
فروپاشی است. اما به رغم همه این ها، تحریم 
های اقتصادی به ندرت کشوری را مجبور به 
تغییر مسیر می کند، چه رسد به این که باعث 
تغییر رژیم شود.در موارد معدودی که به نظر 
می رسد تأثیری داشته اند -آفریقای جنوبی با 
آپارتاید و... - تحریم ها معمولا به طور گسترده 
و جامع اجرا می شدند. از آن جایی که بعید 
است کشورهای کلیدی از جمله چین، هند 

و کشورهای حاشیه خلیج فارس روسیه را 
چیزی  چنین  فاقد  تحریم ها  کنند؛  تحریم 
در درازمدت خواهد بود. یک راه برای تغییر 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  محاسبات 
روسیه، وجود دارد: تحریم صنعت نفت و گاز 
روسیه. این ابزار برتری پوتین است، منبع 
ثروت دولت و دلیلی که او ممکن است باور 
کند می تواند هر توفانی را پشت سر بگذارد. 
منطق حکم می کند که غرب نمی تواند انرژی 
روسیه را تحریم کند زیــرا باعث ایجاد یک 
ــرژی مانند دهــه 1۹۷۰ می شود  بحران ان
که سبب نارضایتی عمیق در داخل خواهد 
شد؛ اما وضعیت به هیچ وجه مشابه وضعیت 
مخمصه مانند دهه 1۹۷۰ نیست. امروزه 
ایالات متحده بزرگ ترین تولیدکننده نفت 
و گاز در جهان است و این می تواند تولید 

و صـــادرات را افــزایــش دهــد. بایدن نگران 
است شبیه جیمی کارتر رئیس جمهور سابق 
شود، در حالی که موقعیت قدرت او در واقع 
بیشتر شبیه قدرت پادشاه عربستان سعودی 
است. بایدن باید اعلام کند که با تسریع در 
تولید و صــادرات هر چه بیشتر نفت آمریکا 
برای جایگزینی انرژی روسیه، به این چالش 
عظیم در نظم بین المللی پاسخ خواهد داد 
با گاز طبیعی. باید از نهادهای نظارتی خود 
بخواهد که تولید را تسهیل و در تامین مالی 
گاز طبیعی مایع بیشتر کمک کنند تا به اروپا 
ــود. او همچنین باید کشورهایی  ــادر ش ص
مانند ژاپــن و کره جنوبی را تشویق کند تا 
بیشتر گاز طبیعی مایع خود را به اروپا منتقل 
کنند. )آن ها منابع انرژی جایگزین دارند(.
برخی از این موارد زمان بر است اما بازارها به 

سیگنال ها و عرضه های جدید واکنش نشان 
می دهند و قیمت ها کاهش می یابد ولی این 
کافی نخواهد بود. بایدن همچنین باید به 
باز کردن دو منبع بزرگ نفتی که اکنون به 
اندازه کافی سریع یا به مقدار کافی وارد بازار 
نمی شوند، کمک کند. او باید تحریم های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
علیه ونزوئلا و ایران را تعلیق کند. در صورت 
امکان، واشنگتن باید با ایران همکاری کند 
تا چند شکاف باقی مانده را ببندد و دوباره به 
توافق هسته ای وارد شود که تمام نفت ایران را 
به بازار برگرداند. بایدن همچنین باید شخصا 
و  از عربستان سعودی  با محمدبن سلمان 
محمدبن زاید از امارات متحده عربی )که هر 
دو این روزها بی مهری واشنگتن را احساس 
می کنند( ارتباط برقرار کند، روابــط با آن 
ها را اصلاح کند و از آن ها بخواهد تولید را 
افزایش دهند که در این زمینه کشورهای 
حاشیه خلیج فارس می توانند در کوتاه مدت 

به بهترین نحو آن را انجام دهند.

فرید زکریا، نویسنده و نظریه پرداز سیاسی، در »واشنگتن پست« مطرح کرد: 

بایدن با تحریم نفتی پوتین، کارتر نمی شود 

آخرین وضعیت جغرافیایی  جنگ اوکراین 

 به گزارش مؤسسه مطالعات جنگ، نیروهای روسیه به تمرکز 
خود در حومه شرقی، شمال غربی و غربی کی یف ادامه می دهند. 
نیروهای متعلق به رمضان قدیروف و همچنین شرکت نظامی 
خصوصی واگنر در خط مقدم این پیشروی هستند. حمله به 
پایتخت طی سه روز آینده محتمل است. به گزارش ستاد کل ارتش 

اوکراین، نیروهای روسی در نزدیکی خارکیف در چند روز گذشته 
به طور پیوسته در حال تغییر مسیر برای ایمن سازی و گسترش 
خطوط به سوی شرق کی یف بودند. وضعیت در شرق اوکراین و 
جنوب غرب اوکراین تا حد زیادی نسبت به روز گذشته بدون تغییر 

باقی مانده است.

خبر مرتبط

ویرانی، آوارگی و کورسوی مذاکره!
جنگ اوکراین در حالی در چهاردهمین روز خود ادامه یافت که آمار 

پناهندگان به بیش از 2 میلیون نفر رسید، پنتاگون نیز طرح لهستان برای 
اعزام میگ-29 به اوکراین را رد کرد 


